－1－

浙江省哲学社会科学工作领导小组

浙社科﹝2020﹞10号

★

关于公布 2021 年度浙江省哲学社会科学

规划后期资助课题立项名单的通知

各有关单位，各课题负责人：

经专家评审，省社科联党组研究，省哲学社会科学工作领导

小组审批，现将 2021年度浙江省哲学社会科学规划后期资助课

题立项名单予以公布。

课题编号 课题名称 负责人 工作单位 课题等级

21HQZZ001Z 北宋严逊与石篆山造像 褚国娟 浙江传媒学院 重点

21HQZZ002Z 浙江近世道教方志研究 王文章 浙江广播电视大学 重点

21HQZZ003Z 南阳汉代画像石综合研究 卜友常 杭州师范大学 重点

21HQZZ004Z 《资本论》生态哲学思想及当代意义 鲁明川 浙江金融职业学院 重点

21HQZZ005Z 1949-1956年中共对乡村文化的改造

——以均县农村业余剧团为中心的

考察

陈娅飞 中共杭州市委党校 重点

－2－

21HQZZ006YB 欧盟成员国国家资格框架研究 郝人缘 浙江大学 一般

21HQZZ007YB 信息不对称、市场结构和劳工标准移

植

李贤祥 浙江工业大学 一般

21HQZZ008YB 上市公司非理性担保动机及风险传

染效应研究

徐  攀 浙江工业大学 一般

21HQZZ009YB 科学传播的图像:从理解科学到参与

科学

游淳惠 浙江工业大学 一般

21HQZZ010YB 现代日韩助词共现语序对比研究 金稀玉 浙江师范大学 一般

21HQZZ011YB 游戏与教学的交互研究：基于儿童意

义世界的建构

滕春燕 浙江师范大学 一般

21HQZZ012YB 宏观经济周期背景下融资约束对企

业并购影响的实证研究

赵利娟 宁波大学 一般

21HQZZ013YB 近代中外资企业竞争的另类：茂昌蛋

品公司跨国竞争研究（1923—1949）

张  跃 宁波大学 一般

21HQZZ014YB 公用事业契约规制研究 陈学辉 浙江理工大学 一般

21HQZZ015YB 美国传记文学中的积极心理与创伤

复原

薛玉凤 浙江理工大学 一般

21HQZZ016YB 中国新闻发布会史论（1906-2019） 王  洁  杭州电子科技大学 一般

21HQZZ017YB 国际组织创业教育发展策略研究 吴静超 杭州电子科技大学 一般

21HQZZ018YB 生活垃圾治理公众参与：政府政策与

社会资本

张志坚 浙江工商大学 一般

21HQZZ019YB 国家公园体制下的旅游发展制度演

化研究

张海霞 浙江工商大学 一般

21HQZZ020YB 约翰·巴勒斯的“绿色”思想研究 吴俊龙 浙江农林大学 一般

21HQZZ021YB 十八大以来反腐败斗争的理论与实

践创新研究

管素叶 温州医科大学 一般

21HQZZ022YB 唯物辩证法视阈下的新机械论 陈  熙 浙江科技学院 一般

21HQZZ023YB 世界援华制日大会与中国抗日战争 雷志松 浙江科技学院 一般

21HQZZ024YB 英国浪漫主义诗歌中的身体与生态 袁霜霜 浙江科技学院 一般

21HQZZ025YB 技术构架、身体图像与观念表征

——中国当代艺术谱系现象学研究

郭文成 浙江传媒学院 一般

21HQZZ026YB 情感交往与社群团结研究——以网

络游戏社群的互动仪式链为视角

诸葛达维 浙江传媒学院 一般

21HQZZ027YB 当代大学生生命价值教育研究 蒋少容 嘉兴学院 一般

－3－

21HQZZ028YB 金融法剩余立法权的司法主张 朱  飞 嘉兴学院 一般

21HQZZ029YB 大数据时代制造企业与物流企业高

质量协同发展研究

张季平 嘉兴学院 一般

21HQZZ030YB 钱穆新宋学研究 刘嫄嫄 嘉兴学院 一般

21HQZZ031YB 朱生豪年谱长编 汪  娟 嘉兴学院 一般

21HQZZ032YB 汉语“人际支持性”言语行为标记研

究

张光华 嘉兴学院 一般

21HQZZ033YB 中国与拉丁美洲农产品贸易竞争力

研究

宋海英 浙江外国语学院 一般

21HQZZ034YB 汉译英翻译新闻语篇中的间接引语

时态不一致现象研究

郁伟伟 浙江外国语学院 一般

21HQZZ035YB 经典叙事学叙事模式理论与实践 史光辉 浙江万里学院 一般

21HQZZ036YB 政策性农业保险制度的法经济学分

析

冯张美 浙江树人大学 一般

21HQZZ037YB 最优企业社会责任投资及其对出口

行为的影响机理与实证

马  虹 杭州师范大学 一般

21HQZZ038YB 《唐诗宋词格律》修正 蔡国强 杭州师范大学 一般

21HQZZ039YB 边境学校外籍学生跨境学习研究—

—基于“一带一路”的视角

刘方林 温州大学 一般

21HQZZ040YB 当代乡村媒介空间转型研究 关琮严 湖州师范学院 一般

21HQZZ041YB 天台宗“十乘观法”思想研究 郝金广 台州学院 一般

21HQZZ042YB 当代中国绿色发展理念研究 郑海友 丽水学院 一般

21HQZZ043YB 高长虹“意志书写”研究 张书娟 浙江越秀外国语学院 一般

21HQZZ044YB 老龄化成本构成与风险防范体系研

究

刘  莉 宁波财经学院 一般

21HQZZ045YB 产权市场协同发展的制度供给策略

研究

胡彩娟 浙江财经大学东方学

院

一般

21HQZZ046YB “一带一路”民心基础构建：理论与

现实

朱  雷 浙江工商职业技术学

院

一般

课题立项时间为 2020年 6月 30日。请各课题负责人尽快完

成书稿修改，于 2020年 12月 30日前将书稿电子版（word格式）

发至省社科联规划处邮箱：zjssklghb@vip.163.com，邮件标题

为“后期资助书稿+课题编号”，由省社科工作办向中国社会科

mailto:zjssklghb@vip.163.com

－4－

学出版社等统一推荐出版。如需自行安排出版的，必须向省社科

工作办提出申请，征得同意后，按照省社科规划后期资助课题的

出版要求统一版式，否则视为自行放弃出版资助。

经专家评审，省社科联党组同意，省社科规划课题“新滋味：

西食东渐与翻译”（课题负责人为浙江传媒学院王诗客）和“中

国书法与碑帖文化对外译介研究——以浙江省代表性场所为例”

（课题负责人为浙江越秀外国语学院杨晓波），其研究成果（著

作书稿）给予每项 2万元的出版资助。

以上课题成果出版后，课题负责人须及时向省社科工作办上

报结题材料包括著作 10本，办理验收结题手续。

联系处室：省社科联规划处；联系电话：0571－87053195、

87050492；通讯地址：杭州市拱墅区环城北路 318号 516室；浙

江社科网网址：http://www.zjskw.gov.cn。

浙江省哲学社会科学工作领导小组

2020年 10月 14日

浙江省哲学社会科学工作办公室               2020年 10月 14日印发

http://www.zjskw.gov.cn/